
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26

ПРИКАЗ

№11126-17-

г. Сургут

Об утверждении размера фактически 
понесенных затрат по платным услуга, 
не относящимся к основным видам 
деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением правительства 
Российской Федерации от 15.09.2020г. №1441 «Об утверждении правил оказания 
платных образовательных услуг», постановлением Администрации города от 
13.06.2024г. № 3047 «Об установлении предельных максимальных тарифов на 
платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 
муниципальными общеобразовательными учреждениями»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1 Размер фактически понесенных затрат образовательного учреждения, 
связанных с исполнением договора об оказании платных услуг, за одно занятие, 
подлежащих возмещению заказчиком в случае пропуска обучающимся занятия по 
уважительной причине, в разрезе образовательных программ согласно 
приложению.
2. Администратору Н. В. Рудыка предоставить копию приказа в департамент 
образования Администрации города в срок до 5 дней.
3. Системному администратору А. А. Георгинову разместить информацию на 
официальном сайте учреждения.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е. Н. Елисеева

Рудыка Наталья Валерьевна 
8(3462) 329562



Приложение 1 к приказу
от 19 ОР, № Ш26-17- ЗУ^/т'

Размер фактически понесенных затрат образовательного учреждения, 
связанных с исполнением договора об оказании платных услуг, за одно 

занятие, подлежащих возмещению заказчиком в случае пропуска 
обучающимся занятия по уважительной причине, в разрезе 

образовательных программ.

№ Н аименование показателей Ед. изм. Д ействую щ ий тариф, 
утверж денный 

постановлением 
А дминистрации города 

13.06.2024 г. №  3047 
(руб.)

Расходы учреждения 
при оказании 

платных услуг, не 
зависящ ие от факта 

посещения 
учащ имися (руб.)

1 2 3 4
1 Тариф за 1 индивидуальное занятие

продолжительностью
30 минут и более

руб./чел. 3600,00 2468,00

2 Тариф за 1 индивидуальное занятие 
продолжительностью  30 минут

руб./чел. 1800,00 1234,00

3 Тариф за 1 занятие родолж ительностью 
30 минут и более на 1 занимаю щ егося 
в группе 2- 4 человек

руб./чел. 1200,00 822,00

4 Тариф за 1 занятие продолжительностью 
менее 30 минут на 1 занимаю щ егося 
в группе 2 - 4  человек

руб./чел. 600,00 411,00

5 Тариф за 1 занятие продолжительностью 
30 минут и более на 1 занимаю щ егося 
в группе 5 - 9  человек

руб./чел. 514,00 352,00

6 Тариф за 1 занятие продолжительностью 
менее 30 минут на 1 занимаю щ егося 
в группе 5 - 9  человек

руб./чел. 257,00 176,00

7 Тариф за 1 занятие продолжительностью 
30 минут и более на 1 занимаю щ егося 
в группе 10-14  человек

руб ./чел. 300,00 206,00

8 Тариф за 1 занятие продолжительностью 
менее 30 минут на 1 занимаю щ егося 
в группе 10-14  человек

руб./чел. 150,00 103,00

9 Тариф за 1 занятие продолжительностью 
30 минут и более на 1 занимаю щ егося 
в группе 15-19  человек

руб./чел. 212,00 146,00

10 Тариф за 1 занятие продолжительностью 
менее 30 минут на 1 занимаю щ егося 
в группе 15 -19  человек

руб./чел. 106,00 73,00

11 Тариф за 1 занятие продолжительностью 
30 минут и более на занимаю щ егося в 
группе 20 —  25 человек

руб./чел. 164,00 112,00

12 Тариф за 1 занятие продолжительностью 
менее 30 минут на 1 занимаю щ егося 
в группе 20 —  25 человек

руб./чел. 82,00 56,00


